

## هياهوى بازار شب عيد در تبريز و بى توجهى به شيوع کرونا

اين روزها همه جا صحبت از جولان و ويروس كروناى جهش يافته است، ويروسى كه در ۲۸ استان كشور شناسايى شده و همچنان در حال گردش است...



ايسنا/آذربايجان شرقى اين روزها همه جا صحبت از جولان و ويروس كروناى جهش يافته است، ويروسى كه در ۲۸ استان كشور شناسايى شده و همچنان در حال گردش است، اما كم نيستند افرادى كه بدون توجه به زنگ خطر كروناى انگليسى و پيك هاى بعدى كرونا، در حال گشت و گزارها و خريد عيد هستند.

درحالى كه آمار فوتى ها روند كاهشى دارد، اما با عادى انگارى و رعايت نكردن فاصله اجتماعى نگرانى هاى در اين رابطه وجود دارد، به طورى كه استفاده از مواد ضدعفونى كننده، ماسك، شيلد و دستكش به عادتى براى همه تبديل شده و حتى مغازه ها هم دستگاه ضدعفونى كننده قرار داده و با اطمينان خاطر به كار خود ادامه مى دهند، اما دورى از ازدحام و قرار نگرفتن در ميان جمعيت هنوز هم آنگونه كه بايد جدى گرفته نشده است.

از سويى هياهوى بازار شب عيد و از سويى کاهش حساسيت مردم نسبت به اين ويروس، مراكز شهر را تبديل به منبعى براى انتقال ويروس كرونا كرده است.

به محض اعلام کاهش مبتلايان و آمار مرگ و مير، عده اى عادى انگارى كرده و اين در حالى است كه «سيما سادات لارى»، سخنگوى وزارت بهداشت نسبت به اين بى تفاوتى ها ابراز نگرانى كرده و گفته است: ميزان رعايت پروتكل هاى بهداشتى در كشور در حال حاضر به كمترين ميزان خود در ۴ ماه اخير رسيده است.

وى تاكيد كرده است: روند نگران كننده كاهشى در عمل به توصيه هاى بهداشتى، تقارن آن با شيوع ويروس جهش يافته در كشور و از طرفى گذر از ايام پايانى سال و نگرانى ها از اقدام به سفر و برپايى مهمانى ها در تعطيلات همگى زنگ خطرى جدى در ايجاد خيز چهارم بيمارى در كشور است.

طبق گفته معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشكى تبريز نيز بيش از ۱۰۰ مورد مثبت كروناى انگليسى در آذربايجان شرقى شناسايى شده و اين بالاترين آمار بيماران كروناى انگليسى در كشور است.

شلوغى بازار شهر گواه اين هشدارهاست. در اين رابطه سرى به بازار تبريز زديم تا از علت حضور مردم در چنين مكان پر رفت و آمد و پرازدحامى، باخبر شويم.

يك شهروند تبريزى كه در حال خريد از بازار تبريز است، در اين رابطه به خبرنگار ايسنا، مى گويد: يك سالى است كه با كرونا دست و پنجه نرم مى كنيم و هر روز نوع جديد آن شيوع پيدا مى كند؛ نمى دانيم تا كى قرار است شيوع اين ويروس ادامه دار باشد، ديگر كلافه شديم. اما از وقتى وارد بازار شدم، حس مى كنم ويروس از پشت سر دنبالم مى كند.

وى ادامه مى دهد: مردم تا حدى مى توانند رعايت كنند. همه ماسك مى زنيم، ولى در حقيقت با حضور در شلوغى ها جان خودمان را به خطر انداختيم.

يكى ديگر از شهروندان تبريزى هم كه به همراه فرزندان خود به بازار تبريز آماده و در حال خريد كيف بودند، در خصوص علت ماسك نزنش، مى گويد: مگر كرونا بدتر از گرانى است؟ از چه بايد بترسيم؟ در اين شرايط حتى توان خريد يك جفت كفش براى عروسم را ندارم.

وى مى افزايد: از روى اجبار به بازار آمدم براى دخترم كه تازه ازدواج كرده جهيزه خريدارى كنم، اما ديگر جانم به لبم رسيده و ماسك هم نمى زنم تا بميرم و راحت بشوم.

على آقا يكى از كسبه هاى بازار تبريز نيز به خبرنگار ايسنا، مى گويد: حال و هواى عيد نوروز به مشام مى رسد و هر روز شاهد شلوغى در بازار هستيم؛ حتى در بارش سنگين برف نيز مردم در بازار حضور دارند، انگار نه انگار كه هر روز از جدت ويروس جهش يافته صحبت مى شود.

وی می افزایش: برخی از افراد پروتکل های بهداشتی را رعایت می کنند و متأسفانه برخی دیگر حتی بدون ماسک در بازار حضور می یابند.

خرید عید همانند سال های گذشته در جریان است

این شهروند تبریزی با بیان این که خرید عید همانند سال های گذشته در جریان است، خاطرنشان می کند: متأسفانه با کاهش آمار مبتلایان ویروس کرونا در استان و قرار گرفتن در آستانه عید نوروز، مردم مانند گذشته به روال عادی زندگی خود بازگشتند و در بازار تردد می کنند.

به گزارش ایسنا، چندین موج کرونایی از پارسال تاکنون جامعه را درگیر کرده و سناد کرونا بارها و بارها هشدارهای لازم را برای حضور نیافتن مردم در مکان های شلوغ و تجمع ها صادر کرده است، اما در این میان باتوجه به قرار گرفتن شهر در وضعیت کم خطر، برخی افراد بدون در نظر گرفتن سلامتی خود و دیگران، بدون ماسک وارد فروشگاه های پر ازدحام در سنگفرش تربیت تبریز می شوند.

یکی از شهروندان که قدم های خود را تندتر بر می دارد، از دلیل حضور خود می گوید: بنده فعال در حوزه مشاغل خانگی هستم و برای تهیه وسایل مورد نیاز برای کارم به بازار مراجعه کردم، اما قدم هایم را تندتر برمی دارم تا هر چه زودتر خریدهای ضروری را انجام داده و از جمعیت دور شوم.

این خانم ادامه می دهد: امسال خبری از عید نیست و مردم می توانند خریدهای غیر ضروری خود را به زمان مناسب تر موکول کرده و یا به صورت اینترنتی خرید کنند؛ از تمامی شهروندان خواستاریم که فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنند.

بازار شلوغ است و اغلب مردم به صورت خانوادگی به بازار آمده اند، برخی از مردم در حال خرید و برخی دیگر تنها نظارگر قیمت ها هستند. یکی از دستفروشان بازار تبریز در این راستا به خبرنگار ایسنا، می گوید: خرید به صورت جزئی انجام می گیرد و بیشتر مردم با دیدن قیمت ها از خرید کردن منصرف می شوند.

از وی دلیل ماسک نزدنش را جویا می شوم، متذکر می شود: بنده یک دستفروش هستم و هر روز با افزایش قیمت کالاهای اساسی و با این درآمد، به فکر تامین مایحتاج زندگی باشم یا تهیه ماسک و ضدعفونی کننده؟ ماسک دو هزار تومانی به قیمت پنج هزار تومان به دست خریدار می رسد.

وی می افزایش: توان خرید گوشت را نداشتیم، الان مرغ نیز از سفرهایمان حذف شده است؛ با این شرایط دیگر قادر به زندگی کردن هم نیستیم و آخر کرونا گرفتن هم مرگ هست.

کوچکترین عادی انگاری موجب شدت گرفتن کرونا می شود

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار آذربایجان شرقی در جلسه ستاد استانی مقابله با کرونا با اشاره به اینکه وضعیت استان از لحاظ کنترل کرونا در حالت نسبتاً پایداری قرار دارد، می گوید: کوچکترین عادی انگاری موجب شدت گرفتن این بیماری خواهد شد؛ برای آگاه سازی مردم و هشدار نسبت به دید و بازدیدهای ایام نوروز باید از ظرفیت گروه های مرجعی همچون سازمان های مردم نهاد، هنرمندان و رسانه ها استفاده کرد.

علیار راستگو تاکید می کند: موارد مثبت کرونای جهش یافته انگلیسی در استان ما شناسایی شده که خوشبختانه با اقدامات به موقع و شناسایی اطرافیان بیمار، مدیریت خوبی در این مورد انجام شده است.

وی می گوید: خوشبختانه با توجه به تلاش های بخش بهداشت و درمان استان و همراهی مردم، کرونا در استان در مرحله کنترل و مدیریت است.

وی از مردم درخواست می کند: در ایام نوروز از انجام دید و بازدیدهای نوروزی پرهیز کنند و با رعایت فاصله اجتماعی و استفاده از ماسک و بهداشت فردی از ایجاد موجب جدید این بیماری در استان جلوگیری شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی ادامه می دهد: طی ۲۴ ساعت گذشته ۲۹۰ نفر بیمار کرونایی

در استان بستری و فوتی بر اثر این بیماری صفر بوده و امیدواریم با همراهی مردم بتوانیم این بیمه را در استان ریشه کن کنیم.

وی با بیان این که براساس رنگ بندی که از سوی وزارت بهداشت اعلام خواهد شد وضعیت سفرهای نوروزی در تمامی شهرهای استان مشخص خواهد اظهارکرد: در این ایام تمامی مهمانسراهای دولتی و مدارس تعطیل خواهد بود و تمامی خدمات از سوی بخش خصوصی با رعایت تمامی شیوه نامه های بهداشتی به مسافران ارائه خواهد شد.

وی تاکید می کند: تبلیغ برای سفر و جذب مسافر در تمامی وضعیت های زرد، نارنجی، آبی ممنوع است و تمامی مراسمات و امکاناتی که در سال های گذشته در ایام نوروز ارائه می شد امسال به دلیل پیشگیری از کرونا برگزار نخواهد شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار آذربایجان شرقی در خصوص سفر به کشورهای همسایه از طریق مرز زمینی، می گوید: باید در زمان برگشت به کشور از تک تک مسافران تست "پی سی آر" در مرز گرفته شود و تمامی امکانات در مرز فراهم است.

شناسایی ۱۳۱ مورد مثبت کرونای انگلیسی در آذربایجان شرقی

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز نیز در گفت وگویی خبری، از شناسایی ۱۳۱ مورد مثبت کرونای انگلیسی در آذربایجان شرقی خبر داده و می گوید: این بالاترین آمار بیماران کرونای انگلیسی در کشور است.

عباسعلی درستی با تاکید بر جلوگیری از برگزاری مراسم و تجمع در استان، ادامه می دهد: آذربایجان شرقی از نظر وضعیت کنترل کرونا از جمله استان های نسبتا موفق کشور بوده و وضعیت در استان نسبتا پایدار است.

وی اظهار می کند: تعداد فوتی های استان رو به کاهش است و در هفته گذشته ۲۲ نفر فوتی کرونایی داشتیم که به طور متوسط ۳ نفر به ازای هر روز بوده است.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز همچنین با اشاره به بازرسی های انجام شده از صنوف مختلف در استان، می گوید: در این راستا برای ۱۲ هزار واحد صنفی در استان اخطار کرونایی صادر و ۷۰۰ واحد متخلف نیز پلمب شد.